RETROESCAVADEIRA NOVA, e 01(um) CARRETÃO AGRÍCOLA NOVO, nos 

termos das especificações, descrições e condições de entrega detalhadas no Termo 

de Referência (Anexo I) deste Edital. 

1.2. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 

480.221,00, (Quatrocentos e oitenta mil e duzentos e vinte e um reais), sendo: 

RETROESCAVADEIRA NOVA valor de R$ 437.225,00 (Quatrocentos e trinta e 

sete mil duzentos e vinte cinco reais) e CARRETÃO AGRÍCOLA valor de R$ 

42.996,00 (Quarenta e dois mil novecentos e noventa e seis reais), conforme 

orçamento Prévio máximo. 

http://www.cidadecompras.br/

1.3. A entrega dos produtos deverá ser feita no seguinte horário e endereço: em 

horário de expediente, ou seja, entre as 8h às 11:30h e das 13:30h às 17h, na 

Prefeitura Municipal de Porto Vera Cruz-RS, cito na Av.

[...]

O futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade 

pregão em sua forma eletrônica com critério de julgamento de menor preço 

conforme Lei Federal 14.133/21. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 480.221,00 (Quatrocentos 

e oitenta mil duzentos e vinte e um reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível 

com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no 

Decreto Municipal n.º 2.679/23, que “Estabelece o procedimento administrativo para 

a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços